Instituto Leônidas & Maria Deane – ILMD/Fiocruz Amazônia | Rua Teresina, 476, Adrianópolis • Manaus • AM • Brasil
CEP 69.057-070 • Tel.: +55 92 3621-2327 / 92 3621- 2323 • www.amazonia.fiocruz.br • gabinete.ilmd@fiocruz.br

Ata do Resultado da Seleção Interna do 1
Doutorado em Saúde Pública na 2
Amazônia – DASPAM, objeto da 3
Chamada Pública nº 013/2025, para 4
indicação de 1 (um) discente, por IES 5
associada, à Segunda Chamada do 6
Programa Institucional de Doutorado 7
Sanduíche no Exterior (PDSE), no 8
âmbito do Edital nº 17/2025, da CAPES .  9

 10

Aos dezenove dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e seis, a 11
Coordenação do Curso de Doutorado em Saúde Pública na Amazônia 12
(DASPAM) reuniu-se para verificar o resultado da seleção interna 13
referente à Segunda Chamada do Programa Insti tucional de Doutorado 14
Sanduíche no Exterior (PDSE), no âmbito do Edital  nº 17/2025, da CAPES.  15
Constatou-se que não houve inscritos para a seleção no prazo estabelecido 16
na chamada pública.  E para que conste, eu, Júlio Cesar Schweickardt lavrei 17
a presente Ata que, depois de l ida,  foi assinada pelos demais membros da 18
Coordenação do Curso.  19

Júlio Cesar Schweickardt

Coordenador do DASPAM-ILMD

Tiótrefis Gomes Fernandes

Coordenador do DASPAM-UFAM

Sâmia Feitosa Miguez de Souza

Coordenadora do DASPAM-UEA

		2026-01-19T11:42:04-0300

		2026-01-19T16:32:51-0300

		2026-01-19T17:00:13-0300